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Data: sáb, 14 out 2023 [11:19:55 WEST]
De: Assembleia Geral <assembleia@sfj.pt>
Para: josebarreiro05@sapo.pt
Assunto: FW: U R G E N T E - SUGESTÕES PARA A ASSEMBLEIA DE AMANHÃ - 14/10/2023

De: João Rodrigues <jprodrigues@sfj.pt>
Enviado: 14 de outubro de 2023 11:18
Para: Assembleia Geral <assembleia@sfj.pt>
Assunto: Fwd: U R G E N T E - SUGESTÕES PARA A ASSEMBLEIA DE AMANHÃ - 14/10/2023
 

Com os melhores cumprimentos,
João Rodrigues

Início da mensagem reencaminhada:

De: António Marçal <amarcal@sfj.pt>
Data: 13 de outubro de 2023, 14:52:09 WEST
Para: João Rodrigues <jprodrigues@sfj.pt>
Assunto: Fwd: U R G E  N T E -  SUGESTÕES PARA A ASSEMBLEIA DE AMANHÃ - 14/10/2023

Enviado do meu iPhone

Início da mensagem reencaminhada:

De: SFJ <sfj@sfj.pt>
Data: 13 de outubro de 2023, 14:34:43 WEST
Para: António Marçal <amarcal@sfj.pt>, Sandra Gabriela Teixeira Pinto da Mota
<smota@sfj.pt>
Assunto: FW: U R G E  N T E -  SUGESTÕES PARA A ASSEMBLEIA DE AMANHÃ -
14/10/2023

 
 
Cristina Herminio
SFJ-Serv.Administrativos
Rua João da Silva, 24-A
1900-271 Lisboa

(T.213514170 – email-cherminio@sfj.pt)
 
De: Dulce E Almeida (FJ31487) <dulce.e.almeida@tribunais.org.pt>
Enviada: 13 de outubro de 2023 14:32
Para: SFJ <sfj@sfj.pt>
Cc: Paula C Varejao (FJ44587) <paula.c.varejao@tribunais.org.pt>; Maria I Bastos (FJ31352)
<maria.i.bastos@tribunais.org.pt>; Elisa M Almeida (FJ46967) <elisa.m.almeida@tribunais.org.pt>;
Antonio A Lopes (FJ48538) <antonio.a.lopes@tribunais.org.pt>; Antonio Fernando Costa De Jesus
<antonio.f.jesus@tribunais.org.pt>; Francisco J Monteiro (FJ52802)
<francisco.j.monteiro@tribunais.org.pt>; Vera Lucia Dias Tavares <vera.l.tavares@tribunais.org.pt>
Assunto: U R G E N T E - SUGESTÕES PARA A ASSEMBLEIA DE AMANHÃ - 14/10/2023
 
 

mailto:email-cherminio@sfj.pt
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    TRIBUNAL JUDICIAL DA COMARCA DE AVEIRO
Juízo de Competência Genérica de Vale de Cambra
 
 
Caros colegas
 
Somos funcionários do Juízo de Competência Genérica e do DIAP Vale de Cambra,  que fica a mais de
200 Km  de Caldas da Rainha. Na impossibilidade de estarmos presentes queremos deixar vincada a
nossa posição (linhas vermelhas) principalmente nos pontos que mais nos chocaram, a saber:
 
. Não hà  divisão de carreira proposta;
. Integração imediata dos 10 % no vencimento (aliás como mais que prometido pela atual ministra);
. Carreira especial de grau de complexidade 3 para todos os oficiais de justiça (veja-se oficiais de registo);
. Não concordamos com a integração no SIADAP mas sim com o método de avaliação atual;
. APOSENTAÇÃO: Nada consta sobre este assunto mas atrevemo-nos a sugerir como idade limite os 62
anos atenta a complexidade e desgaste do nosso trabalho.
 
 
Gratos pela atenção dispensada,
Com os melhores cumprimentos,
 
Os funcionários todos sócios do sindicato e que têem apoiado a 100% :
 
Dulce Emilia Silva Almeida
Paula Cristina Pinto Varejão
Maria Isabel de Pina Bastos Coutinho
Elisa Martins de Almeida
António Abel Barreira Lopes
António Fernando Costa Jesus
Francisco José Ferreira Monteiro
Vera Lucia Dias Tavares
 

 


